



सीएसआईआर-केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन

इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग

(दूरभाष/फैक्स 0172-2672256)

के.वै.उ.स./1440/2020-21/अ.से.प्र.

नि.आ.सू.सं./05/2023-24/अ.से.प्र./के.वै.उ.स./चण्डीगढ़

कार्य का नाम: सीएसआईआर-सीएसआईओ, चंडीगढ़ में ऑप्टिक्स और फोटोनिक्स के लिए नेशनल माइक्रो-नैनो फैब्रिकेशन सेंटर का निर्माण।

कार्यों के लिए ई-निविदा आमंत्रित करने की सूचना

सीएसआईआर-सीएसआईओ, चंडीगढ़ में क्लास 'ए' से सीएसआईआर-सीएसआईओ, चंडीगढ़ में ऑप्टिक्स और फोटोनिक्स के लिए नेशनल माइक्रो-नैनो फैब्रिकेशन सेंटर का निर्माण कार्य के लिए ई-निविदा पोर्टल <https://etenders-gov-in> के माध्यम से ऑनलाइन आइटम-दर निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। प्रतिष्ठित फर्मों ने सीपीडब्ल्यूडी, रेलवे, एमईएस, राज्य पीडब्ल्यूडी के साथ काम किया है/ या जिन्होंने सीएसआईआर या इसकी प्रयोगशालाओं के लिए सफलतापूर्वक काम किया है और सफलतापूर्वक कम से कम तीन समान कार्य 40% या कम से कम दो समान कार्यों को 60% तक पूरा किया है। या काम की अनुमानित लागत के एकल अनुबंध में 80% या उससे अधिक की राशि का कम से कम एक समान कार्य। समान कार्य का अर्थ है कि ठेकेदार को पिछले सात वर्षों के दौरान समग्र निविदाओं में सिविल और विद्युत दोनों कार्य किए हैं। समान कार्य अर्थात् अनुसंधान प्रयोगशाला आरसीसी संरचना का निर्माण, फिनिशिंग कार्य, स्वच्छ कक्ष संरचना, विद्युत कार्य, बेसमेंट संरचना आदि। ठेकेदार उपरोक्त शर्तों को पूरा करने के प्रमाण के साथ पैन कार्ड, जीएसटी पंजीकरण संख्या और संतोषजनक कार्य पूर्णता प्रमाण पत्र की प्रतियों के साथ आवेदन कर सकते हैं। फर्मों को विद्युत ठेकेदार के उपयुक्त श्रेणी के अनुज्ञप्ति संबंधी दस्तावेज प्रस्तुत करने होंगे।

प्रचलित बाजार दरों और सीपीडब्ल्यूडी, डीएसआर-2021(सिविल) और डीएसआर-2022(विद्युत) के आधार पर निविदा के प्रत्येक कार्य की अनुमानित लागत नीचे दी गई है:

क्रम सं.	कार्य का नाम	अनुमानित लागत	पेशगी राशि (रुपये)	कार्य की अवधि
1	सीएसआईआर-सीएसआईओ, चंडीगढ़ में ऑप्टिक्स और फोटोनिक्स के लिए नेशनल माइक्रो-नैनो फैब्रिकेशन सेंटर का निर्माण।	रुपये=3.73 करोड़	रुपये=7,46,000.00	09 महीने

निविदा के लिए समय सारिणी:

क्र.सं.	विवरण	दिनांक	समय
1	निविदा ई-प्रकाशन दिनांक	19.04.2023	15.00 घंटे
2	दस्तावेज़ डाउनलोड	19.04.2023	15.00 घंटे
3	बोली प्रस्तुत करने की प्रारंभ तिथि	19.04.2023	15.00 घंटे
4	बोली प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि	01.05.2023	17.00 घंटे
5	सीएसआईआर-सीएसआईओ, चंडीगढ़ में ईएमडी के खिलाफ मूल डिमांड ड्राफ्ट जमा करने का अंतिम दिनांक और समय।	02.05.2023	15.00 घंटे
6	बोली खोलने की तिथि	03.05.2023	15.30 घंटे

निविदा दस्तावेज भौतिक रूप से जारी नहीं किया जाएगा। इच्छुक और पात्र पार्टियों को वेबसाइट <https://etenders.gov.in/eprocure/app> पर संपूर्ण निविदा दस्तावेज़ जमा करना होगा।

(मदन शर्मा)

वरि.अधीक्षण अभियंता(सिविल)



CSIR- Central Scientific Instruments Organisation
Sector-30, Chandigarh
(Engineering Services Division)
(Telefax: 0172-2672256)

CSIO/ 1440/2020-21/ESD

NIT No.05/2023-24/ESD/CSIO/Chd.

Subject: Construction of National Micro-Nano Fabrication Centre for Optics and Photonics in CSIR-CSIO, Chandigarh.

NOTICE INVITING E-TENDER FOR WORKS

Online item-rate tenders are hereby invited through e-tendering portal <https://etenders.gov.in> for the work of **Construction of National Micro-Nano Fabrication Centre for Optics and Photonics in CSIR-CSIO, Chandigarh** from the A class reputed contractors /firms having worked with CPWD, Railways, MES, State PWD's/ or those who have successfully carried out works for CSIR or its laboratories and have successfully completed at least three similar work amounting to 40% or at least two similar works amounting to 60% or at least one similar works amounting to 80% or above in single contract of the estimated cost of work. Similar work means contractor those who had carried out both Civil and electrical work in composite tenders during the last seven years. **Similar work means construction of research laboratory RCC structure, finishing works , clean room structure, electrical works, basement structure etc** . The contractors may apply with proof of fulfilling the above conditions along with copies of PAN Card, GST registration number and satisfactory work completion certificates. The firms has to submit related documents of electrical contractor's license of appropriate class.

The estimated cost of each work of the tender based on prevailing market rates & CPWD, DSR-2021(c) and DSR 2022(E) is indicated below:

Tender Reference No.	Name of the work	Estimated cost	Earnest money deposits	Completion time
NIT No. 05/ 2023-24/ ESD/ CSIO/ Chd.	Construction of National Micro-Nano Fabrication Centre for Optics and Photonics in CSIR-CSIO, Chandigarh.	Rs. = 3.73 Crore	Rs.= 7,46,000.00	09 Months

Time Schedule for Tender:

Sl. No.	Particulars	Date	Time
1	Tender e-Publication date	19.04.2023	15.00 Hours
2	Document download	19.04.2023	15.00 Hours
3	Bid submission start date	19.04.2023	15.00 Hours
4	Bid submission end date	01.05.2023	17.00 Hours
5	Last time and time of submission of original Demand Drafts against EMD at CSIR-CSIO, Chandigarh.	02.05.2023	15.00 Hours
6	Bid opening date	03.05.2023	15.30 Hours

The tender document shall not be issued physically. The interested and eligible parties are to submitted the complete tender document on website <https://etenders.gov.in/eprocure/app>.

(Madan Sharma)
Sr. Superintending Engineer (Civil)
Engineering Services Division